
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.17 del 20/05/2022

Protocollo N.5198 del 20/05/2022

OGGETTO: Ordinanza divieto di sosta via A. Boito

IL RESPONSABILE DEL Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

Visto che occorre disciplinare la sosta dei veicoli in via A. Boito (strada a senso unico di marcia) in 
modo da non inibire l’area di manovra dei veicoli in fase di entrata-uscita dai garage autorizzati da 
passo carrabile comunale; 
Visti gli esiti del sopralluogo effettuato da questo Comando, in merito al punto precedente, da cui si 
desume la necessità di istituire un divieto di fermata in corrispondenza dei cc.nn. 4-6;
Visto  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  n°  267  del  18/08/2000  “Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”;
Visto il D.P.R. n. 495/92;
- Vista la Direttiva Ministeriale 24/10/2000 “Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle 
norme  del  codice  della  strada  in  materia  di  segnaletica  e  criteri  per  l’installazione  e  la 
manutenzione”;

 
ORDINA

 
l’istituzione, per i motivi in premessa, del divieto di fermata in via A. Boito in corrispondenza dei 
cc.nn. 4-6 con apposizione di relativa segnaletica.
L’ufficio patrimonio comunale è incaricato della installazione della segnaletica di cui all’art.7 del 
Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 .
La presente ordinanza ha esecutività immediata.
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione della prescritta  
segnaletica stradale. A tal fine i segnali in contrasto devono essere oscurati o rimossi.
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza.
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della strada, sono incaricati di far rispettare  
le prescrizioni del presente provvedimento.
A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni amministrative previste dal Codice della strada.
A norma dell'art.  3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che,  avverso la presente ordinanza,  
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso al TAR, per incompetenza, eccesso di potere o 

 Ordinanza n. 17 del  20/05/2022   -  pag. 1 di 3



per violazione di legge,  entro 60 giorni dalla sua pubblicazione,  ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni 
dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del 
Codice della Strada.

Informativa  ai  sensi  dell'art.  13  del  D.  Lgs.  30  Giugno  2003,  n.  195,  “Codice  in  materia  di 
protezione dei dati personali”. I dati personali sono raccolti per le finalità del procedimento per il 
quale la presente domanda è presentata, saranno trattati anche elettronicamente e comunicati, nei 
limiti  e  per  le  finalità  consentiti,  ai  soggetti  ai  quali  per  Legge  o  Regolamento  è  prevista  la 
trasmissione. Il conferimento dei dati richiesti ha natura obbligatoria. Titolare dei dati è il Comune, 
nella persona del Sindaco protempore. Responsabile del trattamento dei dati è il Comandante della 
Polizia Locale di San Donaci. 

La  presente  viene  trasmessa  a:  Comando  Stazione  Carabinieri  di  San  Donaci,  Sig.  Sindaco, 
Responsabile dell’Ufficio Patrimonio Comunale.

IL DIRIGENTE

f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 17 del  20/05/2022   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 646

La presente Ordinanza Dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile del servizio competente per rimanervi gg.  15 consecutivi. E' 
conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 20/05/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 20/05/22        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 17 del  20/05/2022   -  pag. 3 di 3


